
 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

– PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.10.15.02 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 

OBJETO: Aquisição de material de consumo destinado à rede de escolas municipais 

atendidas pelo Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE. PROCESSO 

ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DAS EMPRESAS: SANCHO’S 

COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 26.219,60 

(vinte e seis mil duzentos e dezenove reais e sessenta centavos) referente aos Lotes I e II; 

JOÃO MATIAS RODRIGUES – ME. VALOR GLOBAL: R$ 4.010,00 (quatro mil e dez 

reais), referente ao Lote III. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19 de novembro de 2012. 

Jaguaribe/CE, 20 de novembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 428/12, 21 DE NOVEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARCELO JANUARIO DA SILVA, lotado 

nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face ás despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, conduzindo técnicos, para participar de Reuniões do SISPACTO, na SEDUC, a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 21, 22 e 

23/11/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 21 de novembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 429/12, 21 DE NOVEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA, lotado nesta 

Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, conduzindo técnicos, para participar de Reuniões do SISPAIC, na SEDUC, a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 21, 22 e 

23/11/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 21 de novembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 430/12, 21 DE NOVEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO PESSOA, lotado nesta 

Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, conduzindo técnicos, para participar do Encontro do Programa Mais Educação, 

no Auditório da SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, 

referente aos dias 21, 22 e 23/11/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se 

e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 21 de novembro de 2012. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 098/12 de 21 de novembro de 2012 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve:   Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, inscrito no CPF sob o nº 

218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº 1703722457-8, residente na Rua 

Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município, lotado no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Encanador e da função de Encarregado 

da ETA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento ao distrito de Nova 

Floresta, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à 

diária de deslocamento no dia 21/11/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando 

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação 

especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. Jaguaribe-CE, em 21 de novembro de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 098.1/12 de 21 de novembro de 2012 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: Conceder ao servidor José Elanio de Sousa, inscrito no CPF sob o nº 

249.270.5833-68, RG nº 11253180, SSP-CE, PASEP nº 1230223490-3, residente na Rua 

Francisco Pinheiro, 532 – Distrito de Feiticeiro, neste município, lotado no Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Encanador e 

da função de Encarregado da EOperador de Sistema, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento a sede de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 40,00 

(quarenta reais), referente às diárias de deslocamento nos dias  21 e 22/11/12, ficando-

lhe atribuídas 02 (duas) diárias, quando tratará de assunto de interesse da referida 

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do 

SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 21 de 

novembro de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

Portaria nº.  275/12. De: 21 de Novembro de 2012. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor Marcondes Nogueira de Freitas, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº.734.868.173-53, RG. 290.912.895 PASEP: 190102740-07, residente 

na Rua Antonia Diógenes, 298, 1834, Bairro: Cruzeiro; neste Município. Lotado na 

Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de  chefe de  serviço  

de expediente e protocolo, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em  Fortaleza/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada, referente às 

diárias no período de 21 à 23/11/12, quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 03(Três) diárias. A referida despesa correrá por 

conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do 

Prefeito, 21 de Novembro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº. 273/12. De: 21 de Novembro de 2012 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder a Servidora Maria Jocilda Barbosa Ferreira,inscrita no CPF(MF) 

sob o Nº171.495.843-49,RG : 882974-85 SSP/CE,PASEP: 10850927894, residente na 

Rua  25 de Março 145,Centro, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração 

ocupante da função de Secretária de Administração, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em  Fortaleza/Ce., a importância de R$ 100,00 

(Cem Reais) referente à diária no período de 21/11/12, quando tratará de assunto do 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 21 de Novembro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº. 274/12. De: 21 de Novembro de 2012. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de Lemos, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 2002019068660; PASEP: 17013098114; 

Residente na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro, neste Município..Lotado no 

Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta Militar, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais), referente à diária no período  de  21 à 23/11/12 

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída  03 

(Três) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-

se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 21 de Novembro de 2012. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 



 
                   Jaguaribe, 21 de Novembro de 2012                                                              Edição Nº: 1415 

 


